- 1 -

中華民國高分子學會
第十屆第二次理監事會議記錄

一、 時間：101 年 05 月 09 日
二、 地點：工研院光復院區 3 館 224 會議室(新竹市光復路二段 321 號)
三、 主席：理事長許千樹教授
四、 出列席人員：(敬稱略)

理 事－許千樹、李育德、馬振基、陳文章、林正良、陳明、陳信龍、
陳夏宗、陳壽安(何榮銘代)、賴君義、蘇宗粲。

監 事－何榮銘、邱文英。
秘書處－劉英麟、黃真真、陳靜瑩。

五、 請假人員(敬稱略）：
理 事－陳幹男、白志中、李俊毅、陳志勇
監  事－謝國煌、林江珍、廖德章。

六、 記錄：陳靜瑩
七、 主席致詞(略)
八、 秘書處事務報告

－2012 年年會可分享餘額待中原大學單據報核完畢後撥款。
－已完成學會 101 年度團體會員年費共計 13 家團體會員年費收款(去年共

收到 14 家)，今年度國巨(股)公司來電不參加團體會員。
討論與決議：

－建議高分子年會可提供團體會員 2 位免費名額，並由秘書處主動邀請團

體會員參加。
九、 各委員會執行進度說明

1. 海峽兩岸高分子學術研討會籌備進度報告(許千樹教授)

－「2012 海峽兩岸高分子學術研討會」將於 2012 年 11 月 4 日(日)-11 月

6 日(二)假花蓮太魯閣晶英酒店舉行。目前規劃大陸代表團與會人員 16
名，台灣代表團與會人員 15 名，並邀請學會理監事共同參與活動。

－特邀程正迪院士(美國 Akron University)及吳奇院士(香港中文大學)進
行演講。

2. PPC13會議籌備狀況說明(何榮銘教授)

－第十三屆PPC由中華民國高分子學會負責舉辦，將於 2013年 11月 17-22
日假台灣高雄漢來巨蛋會館舉行。

－經公開招標由艾力得國際會議顧問公司得標，但艾力得公司希望收費金

額為「會議總金額之 11%」。有理事提出艾力得公司收費比例太高，需

再與艾力得議價，建議為「支出金額之 11%」較為合理，並應予先做好

財務收支規劃。
－政府補助計畫申請(經濟部/國科會/教育部/高雄市政府等)，預估金額為

350 萬元整；預計 20 個展覽攤位(60,000/個)；一般報名費(國外)預計

600 美金/人，學生報名費(國外)預計 300 美金/人，一般報名費(國內)

預計 200 美金/人，學生報名費(國內)預計 100 美金/人。

 - 2 -

十、 提案討論
－各委員會主任委員聘任，將於下次理監事會議中再次確認。
★秘書長：劉英麟
★ J.P.R. 總編輯：陳壽安
★會員委員會主任委員：馬振基(婉拒)
★獎章委員會主任委員：李育德
★財務委員會主任委員：林正良
★學術委員會主任委員：陳文章
★產學交流委員會主任委員：陳志勇
★學會會務網站委員會主任委員：陳信龍
★國際關係委員會主任委員：何榮銘、陳幹男、陳文章

討論與決議：
－馬振基教授婉拒擔任會員委員會主任委員，馬教授建議由劉英麟秘書長

擔任較合適。
－建議國際關係／兩岸學術交流委員應長期擔任，並希望年輕教授一同參

與，以利經驗傳承：PPC／Macro／海峽兩岸…等。
十一、 臨時動議（無）
十二、 散會